
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

COMISSÃO DE PREGÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 001/2024

Processo: 099/2023. Pregão Presencial: 058/2023. Contrato 002/2024. Objeto: Termo aditivo prorrogação de vigência e
reajuste. Contratante: Prefeitura Municipal de Divinésia-MG - Secretaria de Saude, Autoridade competente: Marilea
Alves Valente. Contratado: RUBENS PEREIRA RODRIGUES CNPJ nº 50.388.219/0001-88. Data do aditivo:
13/12/2024 Vigência a partir da data: 02/01/2025 a 02/01/2026. Reajuste: Fica reajustado o valor do contrato original
após a variação do indice IPCA(IBGE) de 4,873010 % no período de 12 meses, conforme art. 65 da lei 8.666/1993,
passando o valor mensal do serviço para R$  5.243,65 (Cinco mil, duzentos e quarenta e três reais e sessenta e cinco
centavos).
Divinesia, 13 de dezembro de 2024.

Silvia Helena Campos
Agente de Contratação

Código Identificador: 22428284448

________________________________________________________________________________________________

COMISSÃO DE PREGÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 001/2024

Processo: 105/2023. Pregão Presencial: 064/2023. Contrato 007/2023. Objeto: Termo aditivo prorrogação de vigência e
reajuste. Contratante: Prefeitura Municipal de Divinésia-MG - Secretaria de Saude, Autoridade competente: Marilea
Alves Valente. Contratado: S.C. GRAVINA LTDA CNPJ nº 52.191.383/0001-26. Data do aditivo: 13/12/2024 Vigência
a partir da data: 02/01/2025 a 02/01/2026. Reajuste: Fica reajustado o valor do contrato original após a variação do
indice IPCA(IBGE) de 4,873010 % no período de 12 meses, conforme art. 65 da lei 8.666/1993, passando o valor mensal
do serviço para R$ 4.509,54 (quatro mil, quinhentos e nove reais e cinquenta e quatro centavos). 
Divinesia, 13 de dezembro de 2024.

Silvia Helena Campos
Agente de Contratação

Código Identificador: 22428284548

________________________________________________________________________________________________

COMISSÃO DE PREGÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 001/2024

Processo: 108/2023. Pregão Presencial: 067/2023. Contrato 009/2023. Objeto: Termo aditivo prorrogação de vigência e
reajuste. Contratante: Prefeitura Municipal de Divinésia-MG - Secretaria de Saude, Autoridade competente: Marilea
Alves Valente. Contratado: THAIS ALMEIDA FISIOTERAPIA ESPECIALIZADA LTDA CNPJ nº 50.316.929/0001-
00. Data do aditivo: 13/12/2024 Vigência a partir da data: 02/01/2025 a 02/01/2026. Reajuste: Fica reajustado o valor
do contrato original após a variação do indice IPCA(IBGE) de 4,873010 % no período de 12 meses, conforme art. 65 da
lei 8.666/1993, passando o valor mensal do serviço para R$ 4.194,92 (quatro mil, cento e noventa e quatro reais e
noventa e dois centavos). 
Divinesia, 13 de dezembro de 2024.

Diário Oficial da PM de Divinésia - Nº 1156 segunda-feira, 16 de dezembro de 2024_________________________________________________________________________________________________________________________



Silvia Helena Campos
Agente de Contratação

Código Identificador: 22428284648

________________________________________________________________________________________________

COMISSÃO DE PREGÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 001/2024

Processo: 100/2023. Pregão Presencial: 059/2023. Contrato 003/2023. Objeto: Termo aditivo prorrogação de vigência e
reajuste. Contratante: Prefeitura Municipal de Divinésia-MG - Secretaria de Saude, Autoridade competente: Marilea
Alves Valente. Contratado: ESPAÇO SAÚDE PAULINA MARTINSCNPJ nº 49.773.921/0001-86. Data do aditivo:
13/12/2024 Vigência a partir da data: 02/01/2025 a 02/01/2026. Reajuste: Fica reajustado o valor do contrato original
após a variação do indice IPCA(IBGE) de 4,873010 % no período de 12 meses, conforme art. 65 da lei 8.666/1993,
passando o valor mensal do serviço para R$  5.348,52  (cinco mil, trezentos e quarenta e oito reais e cinquenta e dois
centavos). 
Divinesia, 13 de dezembro de 2024.

Silvia Helena Campos
Agente de Contratação

Código Identificador: 22428284748

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 001/2024
Processo: 098/2023. Pregão Presencial: 057/2023. Contrato: 001/2024. Objeto: Termo aditivo prorrogação de vigência e
reajuste. Contratante: Prefeitura Municipal de Divinésia-MG - Secretaria de Saude, Autoridade competente: Marilea
Alves Valente. Contratado: ESPAÇO SAÚDE PAULINA MARTINS CNPJ nº 49.773.921/0001-86. Data do aditivo:
13/12/2024. Vigência a partir da data: 02/01/2025 a 02/01/2026. Reajuste: Fica reajustado o valor do contrato original
após a variação do indice IPCA(IBGE) de 4,873010 % no período de 12 meses, conforme art. 65 da lei 8.666/1993,
passando o valor mensal do serviço para R$  4.719,29 (quatro mil, setecentos e dezenove reais e vinte e nove centavos). 
Divinesia, 13 de dezembro de 2024.

Silvia Helena Campos
Agente de Contratação

Código Identificador: 22428284848

________________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 001/2024
Processo: 110/2023. Pregão Presencial: 069/2023. Contrato:010/2024. Objeto: Termo aditivo prorrogação de vigência e
reajuste. Contratante: Prefeitura Municipal de Divinésia-MG - Secretaria de Saude, Autoridade competente: Marilea
Alves Valente. Contratado: SANTOS XAVIER SERVIÇOS DE ASSISTENCIA SOCIAL LTDA CNPJ nº
52.229.040/0001-03. Data do aditivo: 13/12/2024, Vigência a partir da data: 02/01/2025 a 02/01/2026. Reajuste: Fica
reajustado o valor do contrato original após a variação do indice IPCA(IBGE) de 4,873010 % no período de 12 meses,
conforme art. 65 da lei 8.666/1993, passando o valor mensal do serviço para R$ 3.131,43 (três mil, cento e trinta e um
reais e quarenta e três centavos). 
Divinesia, 13 de dezembro de 2024.

Silvia Helena Campos
Agente de Contratação

Diário Oficial da PM de Divinésia - Nº 1156 segunda-feira, 16 de dezembro de 2024_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 3



Código Identificador: 22428284948

________________________________________________________________________________________________

COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 001/2024
Processo: 107/2023. Pregão Presencial nº 066/2023. Contrato 008/2024. Objeto: contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de nutricionista para atender as demandas e encaminhamentos dos ESF’s, NASF e Centro de
Saúde de Divinésia/MG, com carga horária de 20 horas semanais.. Autoridade Competente: Marilea Alves
Valente. Reajuste de valor e vigência: O valor mensal de R$ 4.150(quatro mil e cem e cinquenta reais) fica a partir deste
reajustado, após conhecida a variação do Índice IPCA (IBGE) de 4,873010% nos últimos 12 meses, passando a ser R$
4.352,23,79(quatro mil trezentos e cinquenta dois reais e vinte e três centavos) de acordo com o art. 65 da Lei 8.666/93.
Vigência a partir da data: 02/01/2025 a 02/01/2026. Contratada: MARIA APARECIDA SOUZA FERREIRA
FIRMIANO, CNPJ 50.458.204/0001-49. Data Aditivo: 13 de dezembro de 2024.   
Divinésia, 13 de dezembro de 2024

                                                                                                                                                                             
Silvia Helena Campos
Agente de Contratação

Código Identificador: 22468284348

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da PM de Divinésia - Nº 1156 segunda-feira, 16 de dezembro de 2024_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 3 de 3


		2024-12-13T15:49:11-0300
	MUNICIPIO DE DIVINESIA:18128280000183




